
وحید تفریحی / روز فرزندخواندگی در ایران، به منظور توجه به 
نیازها و حقوق کودکانی که به دنبال محیطی آرام و مطمئن برای 
رشد و زندگی هســتند، مورد توجه اســت، این روز به همبستگی 
اجتماعی و فرهنگ سازی برای توجه به فرزندخواندگی اختصاص 
دارد و یکی از مهــم ترین موارد مــورد بحث در این مقوله تســهیل 
شــرایط فرزندخواندگی و در عین حال توجه به ضرورت بررســی 
کامل صلاحیــت خانــواده هاســت؛ آن طــور که معاون ســامت 
اجتماعی بهزیستی استان می گوید، هم اکنون 278 خانواده در 
صف فرزندخواندگی هســتند اما برخلاف تصور عام مبنی بر این 
که این صف به دلیل فرایند سخت و پیچیده فرزندخواندگی شکل 
گرفته، یکی از دلایل مهم طولانی شــدن فرایندها در این زمینه، 
طولانی بــودن زمان فراهم شــدن شــرایط فرزندانی اســت که به 
دلایل مختلف به بهزیستی تحویل داده می شوند، چرا که بیش از 
90 درصد این فرزندان بد سرپرســت هستند نه بی سرپرست. به 
هر روی به مناســبت اول آبان ماه روز ملی فرزندخواندگی به مرور 
آمار و ارقــام در این زمینه پرداختیم و مشــکلات، موانع و اقدامات 
انجام شده برای تسهیل شرایط فرزندخواندگی را بررسی کردیم.

واگذاری قطعی 212 فرزندخوانده طی 6 ماه امسال 	•
حمیده محــدث معــاون ســامت اجتماعی 
بهزیستی استان درباره تعداد فرزندانی 
که طی امسال به عنوان فرزندخوانده 
به خانــواده ها واگــذار شــده اند، به 
گویــد:  مــی  رضــوی«  »خراســان 
طــی 6 مــاه ابتــدای امســال 212 
فرزندخوانده داشتیم که وضعیت آن ها 
کاملا مشخص شده، از این تعداد 33 فرزند 
بالای 4 سال و بقیه زیر 4 سال بوده اند. وی در پاسخ به این سوال 
که در اســتان چه تعداد خانــواده در صف پذیــرش فرزندخوانده 
قرار دارند، اظهار می کند: با توجه به این که از ســال 99 سامانه 
فرزندخواندگی تعریف و اجرایی شده، بنابراین آماری که ارائه می 
شود تقریبا دقیق و به روز است؛ بر همین اساس هم اکنون 120 
خانواده در صف فرزندخواندگی متقاضی فرزند دختر شیرخوار، 
48 خانواده در صف فرزندخواندگی متقاضی پســر شیرخوار و 
110 خانواده نیز پشــت نوبت فرزندخواندگــی متقاضی فرزند 

بالای 4 سال هستند.

اقداماتی برای تسهیل شرایط فرزندخواندگی	•
از محــدث درباره دلیل بــالا بودن تعــداد افراد متقاضــی در صف 
فرزندخواندگی و دلیل طولانی شدند فرایندها سوال می کنم که 
وی به برخی اقدامات در تسهیل شرایط فرزندخواندگی اشاره می 
کند و می گوید: اگر فرایند فرزندخواندگی طولانی می شود به این 
دلیل است که فرزندان تا شــرایط فرزندخواندگی پیدا می کنند 
زمانی طولانی نیاز است، چرا که بیشتر از 90 درصد فرزندانی که 
وارد بهزیستی می شوند بد سرپرست هستند تا بی سرپرست و این 
فرزندان سرپرســت دارند و تا زمانی که مقام قضایی به این نتیجه 
برســد که ســلب حضانت کند، مدت زمانی به طول می انجامد و 
مراحل قانونی می طلبد، بنابراین یک دلیلی که فرایندها طولانی 
می شود این اســت که شــرایط فرزندانی که به بهزیستی وارد می 
شوند، مهیای فرزندخواندگی نیســت وگر نه خود فرایند تسهیل 
شده اســت. وی می افزاید: به طور مثال ســال های قبل در بحث 
پزشــکی قانونی، خانواده های متقاضی برای ســنجش سلامت 
جســم و روان حتما باید به مرکز اســتان مراجعه مــی کردند ولی 
اکنون این فرایند در شهرستان ها از طرف پزشکان معتمد انجام 
می شود و صرفه جویی زمانی زیادی برای خانواده ها به دنبال دارد 
یا در خصوص بررسی اعتیاد خانواده ها، کار را تسهیل کردیم و در 
یک مرکز انجام می شود، فرایند خدمات قضایی نیز تسهیل شده، 
برای خدمات قضایی همکاران ما کار را تسهیل کردند تا مراجعات 
خانواده ها کمتر شود که با این اقدامات هم فرایند کوتاه شده و هم 
کار برای خانواده ها آســان تر شده اســت. ضمن این که اطلاعات 
کامل فرایندهای مختلف به صورت سیســتمی برای بهزیســتی 
ارسال می شــود و دیگر نیازی نیســت خانواده ها چندین مرحله 

مراجعه و پیگیری داشته باشند.

کمتر از یک سال؛ متوسط زمان درخواست تا فرزندخواندگی	•
معاون سلامت اجتماعی اداره کل بهزیستی خراسان رضوی در 
پاسخ به این سوال که متوسط زمانی که خانواده ها درخواست 
می دهند تا به مرحله واگذاری فرزند می رسد، در استان چقدر 
اســت؟ می گوید: سوال ســختی اســت از این جهت که شرایط 
خانواده ها یکسان نیســت، معمولا این فرایند کمتر از یک سال 
زمان می برد مگر این که خانواده ای شرایط خاصی داشته باشد. 
وی تاکید مــی کند: در حــال حاضر همین که فرزندی شــرایط 
فرزندخواندگی بری او احراز می شــود، در همــان روز خانواده 
هایی را که در صف هستند، فراخوان می کنیم. از محدث سوال 
می کنیم که آیا موردی در اســتان داشته ایم که خانواده ای بعد 
از مدتی ســلب صلاحیت شــود؟ که پاســخ می دهــد: در زمینه 
ســلب صلاحیت مــوردی نداشــتیم اما مــواردی وجود داشــته 
که خانــواده ای بعد از یک مــدت، با توجه به شــرایطی که پیش 
آمده و احساس کرده که نمی تواند با فرزند ارتباط برقرار کند، 
درخواست برگرداندن فرزند را داشــته است، در این شرایط ما 
سریع فرزند را تحویل نمی گیریم بلکه بعد از تقاضای خانواده، 
مباحث مشاوره ای را آغاز و دلایل خانواده را بررسی می کنیم، 
در این موارد موضوع بررسی می شود و در خیلی موارد خانواده 
هایی که درخواست داده اند در فرایند مشاوره مشکل شان حل 
می شود اما به طور کل موارد در این زمینه بسیار محدود است، 

همین امسال فقط یک مورد در این زمینه داشتیم.

فرهنگ سازی برای پذیرش فرزندان نیازمند درمان	•
معــاون ســامت اجتماعــی بهزیســتی اســتان همچنیــن از 
ضرورت فرهنگ سازی برای پذیرش فرزندان نیازمند درمان 
می گوید و تصریح می کند: تعدادی از بچه هایی که به مراکز 
بهزیستی ورود می کنند بیماری هایی دارند که طولانی مدت 
درمان می شود یا حتی معلولیت دارند، بنابراین هر خانواده 
ای در فرایند فرزندخواندگی متقاضی این بچه ها نمی شود، 
این فرزنــدان را ما فرزنــدان نیازمند درمان اعــام می کنیم 
که البته با توجه به اقدامات فرهنگ ســازی که انجام شــده، 
خوشــبختانه خانواده هایی هســتند که دنبال ایــن فرزندان 
هســتند، در همین زمینه طی ســال 1401 و 6 ماه امســال 
54 خانواده داشتیم که 54 فرزند نیازمند درمان را به عنوان 

فرزندخوانده پذیرش کردند.

278 خانواده در صف فرزندخواندگی
به مناسبت روز ملی فرزندخواندگی، آمار استان در این زمینه را مرور کردیم و به بررسی مشکلات و اقدامات پرداختیم
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آیت‌ ا... ‌علم ‌الهدی:

 طلاب رسانه ‎ای در خط مقدم 
جهاد تبیین ایستاده‎اند

آیــت‌ا...   ،Alamolhoda.com گــزارش  بــه 
علم‌الهــدی در دیــدار با مجمــع فعالین رســانه‌ای 
حــوزه علمیــه خراســان، ضمــن تأکید بــر ضرورت 
اســتمرار و تقویت فعالیت‌های خبری و رسانه‌ای با 
محوریت مبانی فقهی، دینی و حوزوی اظهار کرد: 
گاهی اوقات انسان در زندگی خود دست به انجام 
عملی می‌زند که شــاید حتی خود نیــز نداند که آن 
عمل تا چه حد مهم و اثرگذار اســت. شما برادران و 
خواهران هم که امروزه در فضای مجازی مشــغول 
فعالیت هستید، در حقیقت در صف مقدم سربازان 
امام زمان)عج( ایســتاده‌اید و در میــدان جنگ نرم 
و رســانه که راهبردی‌ترین محور تقابــل جبهه حق 
و باطل اســت، نقش‌آفرینــی دارید. وی افــزود: در 
دســتگاه امام زمان)عج(، آن چیزی که مهم اســت 
این است که شیعه در مقام یک سرباز به ‎روز و فعال، 
کنش‌گری میدانی داشته باشد. در این میان، حتی 
ممکن اســت طلبه‌ای در فقاهت و اجتهاد، پله‌های 
ترقی علمی را به‌سرعت و باکیفیت سپری کند – که 
خیلی هم خوب اســت – اما شــاید بتــوان بارزترین 
مصــداق شــیعه بــه ‎روز و فعــال را در کنش‎گــران 
رسانه‌ای دانست که شخصیت اجتماعی، موقعیت 
فردی و منافع مادی خود را کف دست گرفته‌اند و به 

میدان جهاد تبیین آمده‌اند.

طراحی تونل باد برای تهویه هوا 
توسط پژوهشگران مشهدی

پژوهشــگران مشــهدی موفق به طراحی و ساخت 
سیســتم‌های تهویه هــوای مدرن موســوم به »تونل 
باد« شدند. به گزارش ایرنا، عضو هیئت علمی گروه 
مهندسی بهداشت محیط و حرفه ای علوم پزشکی 
مشــهد در ایــن بــاره گفــت: کنتــرل آلاینــده های 
منتشرشــده یکی از مهم ترین وظایف کارشناسان 
بهداشــت حرفه ای در محیط های کاری است و در 
این پژوهش تلاش شد با طراحی و ساخت سیستم 
های تهویــه موضعی در آزمایشــگاه، انــدازه گیری 
متغیرهای موثر بر کیفیت و فعالیت سیســتم تهویه 
از جمله فشــار، سرعت، فشار اســتاتیک، فشار کل 
و ســرعت در دهانه هود تحقق یابــد. دکتر رمضان 
میرزایی ادامه داد: طراحی و ساخت این سیستم با 
قیمت تمام شده بسیار مناســب می تواند به عنوان 
الگویــی در ســاخت دیگر وســایل کمک آموزشــی 

استفاده شود.

ا ز میان خبر ها

 گوناگون 

 عضو هیئت علمی شهرسازی دانشگاه آزاد مشهد

 مشهد جزو شهرهای خطرخیز
 در حوزه زلزله است

عضو هیئــت علمی گــروه شهرســازی دانشــگاه آزاد 
اسلامی مشهد گفت: پژوهش‌های مطالعاتی توسط 
دانشــگاه‌ها و مراکــز پژوهشــی در خصــوص میــزان 
مقاومت یک شــهر در برابر زلزله صورت گرفته اســت 
که متاســفانه ما رتبه خوبی نگرفته‌ایم. شــهر مشــهد 
جزو شــهرهای خطرخیز بوده و در صورت بروز چنین 
حوادثی تلفات بالایی را شاهد خواهیم بود. به گزارش 
ایسنا، محمدهادی مهدی‌نیا افزود: کشور ایران و شهر 
مشهد مستعد زمین لرزه است. بر این مبنا باید شهر و 
استخوان‌بندی شهر آمادگی برخورد با چنین حوادثی 
را داشته باشد؛ به عنوان مثال پارک‌ها و فضاهای باز باید 
طوری باشد که زیرساخت و  امکانات لازم برای پس از 
زلزله را داشته باشد. همچنین باید سوله‌های بحران به 
تعدادی باشد که بتوان در روزهای پس از زلزله خدمت 
رسانی انجام شود. علاوه بر آن معابر نیز باید به گونه‌ای 

باشد که امکان تخلیه فوری را به مردم بدهد.

جاعل عناوین دولتی در سرخس 
دستگیر شد

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان سرخس گفت: 
یک جاعل عناوین دولتی در سرخس دستگیر شد و 
تحقیقات در خصوص اقدامات مجرمانه وی در حال 
انجام است. به گزارش ایرنا، علی حق شناس افزود: 
نامبــرده از طریق جعــل عناوین دولتــی و همچنین 
ادعای ارتباط با برخی مسئولان از برخی شهروندان 
مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال کلاهبرداری کرده است. وی 
ادامه داد: پرونده قضایی وی در حال رسیدگی است 
و افرادی که قربانی این کلاهبردار شده اند می توانند 

به پلیس آگاهی سرخس مراجعه کنند.

 »بیرون پشت در« 
روی صحنه تئاتر مشهد

تئاتــر »بیرون پشــت در« بــه قلــم ولفگانگ برشــرت، 
شــاعر و نمایش نامه‌نویس شــهیرِ آلمانی با طراحی و 
کارگردانــی محمد اســماعیل‌بیگی و با بــازی محمد 
طهان در تماشاخانه شمایل مشهد روی صحنه رفت. 
نمایش »بیرون پشــت در«  حال و هوای جنگ جهانی 
دوم و شکســت آلمان در این جنــگ را روایت می‌کند. 
این نمایش آبان‌ماه هر شب ساعت 20 در تماشاخانه 
شــمایل مشــهد واقع در احمدآباد، پاســتور 11 روی 

صحنه می رود.
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